Ову дописницу писану ћирилицом на српском језику издавач „Змај-а“, Јован Јоца

Манојловић, послао је 6/18. маја 1871. године из Беча у Сомбор, свом стрицу,

сомборском адвокату Димитрију Манојловићу. Плашећи се политичких последица

адвокат је одбио да прими разгледницу, дописавши испод поруке уредништва: "Ја са

Змајом никаква посла нећу да имам – не прима се", те је вратио разгледницу

пошаљиоцу у Беч.